

**تهدید جدید حزب لیکود؛
علیه نتانیاهو رای دهید،
کابینه را منحل می‌کنیم!**

حزب راست‌گرای لیکود تهدید کرده در صورتی که حزب آبی-سفید به پیش‌نویس قانون ممانعت از نخست‌وزیری نتانیاهو رای مثبت و یا حتی ممتنع دهد، نتانیاهو کابینه را منحل کرده و به برگزاری انتخابات زودهنگام روی خواهد آورد. روزنامه عبری زبان معاریو فاش کرد که «نیسان هروویچ» عضو پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) به‌زودی پیش‌نویس قانونی را به کنست ارائه خواهد داد که به موجب آن افراد متهم به پرونده‌های فساد حق تشکیل دولت و نخست‌وزیری را نخواهند داشت. هروویچ اظهار داشت که اکثریت در کنست از این قانون حمایت خواهند کرد و بر اهمیت آن واقف هستند و با وجود تصویب چنین قانونی، می‌توان انتخابات چهارم را در عرض یک سال آینده برگزار کرد. در همین راستا، رادیوی رژیم صهیونیستی صبح روز گذشته (چهارشنبه) اعلام کرد: چند تن از مسؤولان عالی رتبه لیکود، حزب حاکم در تل‌آویو با این بهانه جدید بر شدت تهدیدهای خود افزودند و اعلام کردند در صورتی که حزب آبی-سفید به این قانون رای مثبت دهد، بنیامین نتانیاهو نیز به برگزاری انتخابات زودهنگام روی می‌آورد. این منابع گفتند: حتی اگر حزب آبی-سفید به ریاست بنی گانتس از دادن رای به این قانون امتناع کند، از آنجایی که این رای ممتنع بر خلاف توافق نتانیاهو و گانتس برای تشکیل کابینه ائتلافی است، نتانیاهو احتمالاً انتخابات را برگزار می‌کند. منابع اسرائیلی مختلف اظهار کردند حزب آبی-سفید که با کاهش شدید محبوبیت مردمی مواجه است، تلاش می‌کند حزب یس‌عئید (آینده‌ای وجود دارد) را که اعلام کرده پیش‌نویس این قانون را برای تصویب ارائه می‌کند، تشویق کند طرح این قانون را دستکم تا هفته آینده به تعویق اندازد تا مشخص شود تصویب بودجه رسمی دو سال آتی تل‌آویو به کجای می‌رسد؛ چرا که نتانیاهو با تصویب بودجه دو سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ مخالف بوده و بر تعدید بودجه تا پایان سال جاری میلادی اصرار دارد.



در صورتی که بودجه تل‌آویو تا تاریخ ۲۵ اوت جاری تصویب نشود، طبق قانون این شرایط به انحلال دولت و برگزاری انتخابات زودهنگام منجر خواهد شد. اظهارات اخیر نتانیاهو به ویژه افزایش تحریک رسانیها، دستسگاه قضایی، پلیس و مخالفان او نشان می‌دهند که آنها به دنبال «کودتا» علیه دولت هستند زیرا نتانیاهو قصد ندارد توافق ائتلاف دولتی با حزب آبی-سفید را اجرائی کند و به دنبال برگزاری انتخابات زودهنگام یا در دسامبر آتی در صورت عدم تصویب بودجه و یا در اوایل مارس ۲۰۲۱ در صورت تعدید بودجه تا پایان سال جاری میلادی است. برخی کارشناسان احتمال می‌دهند نتانیاهو نمی‌خواهد به نوامبر ۲۰۲۱، تاریخ جابه‌جایی با گانتس در پست نخست‌وزیری برسد، لذا به دنبال بهانه‌ای برای انحلال کابینه و برگزاری انتخاباتی جدید است به این امید که تعداد کرسی‌های احزاب راست‌گرای حامی او افزایش یافته و از مجموع ۱۲۰ نماینده کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) دستکم اکثریت ۶۱ نماینده را به دست آورد و به این ترتیب بتواند قوانینی را تصویب کند که به او در محاکمه‌ای که قرار است ژانویه ۲۰۲۱ برای بررسی اتهام‌های فساد، خیانت در امانت و کلاهبرداری علیه او آغاز شود، مصونیت بخشد. در این راستا، شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از گالی اشکنازی، وزیر خارجه اسرائیل اعلام کرد: انتظار ما از نتانیاهو این است که اسرائیل را در اس‌اولویت‌های خود قرار دهد.

اشکنازی افزود که ما دولت ائتلافی را تشکیل دادیم تا مانع از برگزاری انتخاباتی دیگر شویم و بهای سنگینی را هم برای آن پرداختیم و به هیچ وجه به دنبال انتخاباتی دیگر نیستیم و تهدید به برگزاری انتخابات زودهنگام، یعنی تهدید همه اسرائیلی‌ها و تصریح کرد که تصمیم به برگزاری انتخابات جدید در سایه وضعیت کنونی کرونا و بحران اقتصادی، همچون یک اقدام تروریستی و غیر مسئولانه است.

تنش دو همسایه پس از کشته شدن افسران گارد مرزی عراق در حمله پهبادی ترکیه

شیخون علیه مناسباتی که به مو بند است!



کُرد کشته شده‌اند. ساعاتی بعد منابع امنیتی عراق اعلام کردند که در بین کشته‌ها، «سرتیپ محمد رشید»، فرمانده لشکر دوم و «سرتیپ زبیر حالی»، فرمانده هنگ سوم گارد مرزی عراق به همراه راننده خودروی او، قرار دارند و همین موضوع به یک جنجال جدی میان بغداد و آنکارا تبدیل شد. اینکزه از لفظ «جنجال» استفاده می‌کنیم به این دلیل است که مشاجره لفظی و پاس‌کاری‌های سیاسی میان دو کشور از سال‌ها قبل بر سر مساله حضور پ.ک.ک در شمال عراق وجود داشته است و ترکیه بارها این موضوع نظر کارشناسان امنیتی ارتش ترکیه، این نشست متعلق به سران پ.ک.ک بوده است و به همین دلیل پهبادهای نیروی هوایی ترکیه، با شلیک موشک به محل جلسه، به زعم خود چندین تن از سران پ.ک.ک را مورد هدف قرار دادند! منابع عراقی ابتدا فکر می‌کردند که در این حمله صرفاً چندین تن از اعضای پ.ک.ک کشته شدند اما زمانی که خبر اصلی از آرپیل به بغداد مخابره شد، مشخص شد که در این حمله پنج تن از نیروهای گارد مرزی عراق، ۱۰ تن از عناصر پ.ک.ک و پنج غیرنظامی از جمله یک جوان



فرشاد گلزاری

در حمله روز سه‌شنبه پهبادهای ترکیه به استان آرپیل مجموعاً ۲۰ تن از نیروهای گارد مرزی عراق، نیروهای حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) و غیرنظامیان عراقی کشته شدند. بر اساس اخبار مخابره شده از سوی منابع عراقی، عصر روز سه‌شنبه نشست در منطقه برادوست در بخش سیدکان از توابع شهرستان سوران در شمال استان آرپیل برگزار شد که به نظر کارشناسان امنیتی ارتش ترکیه، این نشست متعلق به سران پ.ک.ک بوده است و به همین دلیل پهبادهای نیروی هوایی ترکیه، با شلیک موشک به محل جلسه، به زعم خود چندین تن از سران پ.ک.ک را مورد هدف قرار دادند! منابع عراقی ابتدا فکر می‌کردند که در این حمله صرفاً چندین تن از اعضای پ.ک.ک کشته شدند اما زمانی که خبر اصلی از آرپیل به بغداد مخابره شد، مشخص شد که در این حمله پنج تن از نیروهای گارد مرزی عراق، ۱۰ تن از عناصر پ.ک.ک و پنج غیرنظامی از جمله یک جوان

کشته شدند. حالا این تنش با حمله پهبادی روز سه‌شنبه به یک جدال تمام عیار میان دو کشور تبدیل شده است. دلیل تشدید این تنش و تغییر شکل آن به یک سطح بالاتر، صرفاً نقض حاکمیت عراق و تجاوز به حریم هوایی و زمینی این کشور توسط ترکیه نیست، بلکه موضوع اصلی این است که در حمله دو روز پیش دو تن از ارشدترین ژنرال‌های مرزبانان عراق کشته شده‌اند و این موضوع برای بغداد به مثابه اعلام جنگ است. اینکزه مقامات ترکیه تا به این لحظه سکوت کرده‌اند و هیچ موضعی در مورد این عملیات پهبادهای ارتش خود نگرفته‌اند، می‌تواند گواهی باشد بر اینکه آنکارا در این مورد دچار یک خطای محاسباتی شده است. عده‌ای از کارشناسان نظامی و امور امنیتی که سال‌هاست بر توان دفاعی، تسلیحات و تجهیزات ارتش ترکیه پژوهش‌های مفصل انجام داده‌اند، بر این عقیده هستند که خطای ارتش ترکیه در این حمله پهبادی، اساساً غیرممکن است و سادهلوحانه است؛ چراکه تمام این تسلیحات و تجهیزات، به دلیل حضور ترکیه در ناتو (سازمان پیمان آتلانتیک شمالی) به عنوان دومین

عضو موثر آن، از ساختار تسلیحات غربی تبعیت می‌کند و جزء بهترین و به روزترین تسلیحات دنیا قرار دارند. اما آنچه که در این بین به نظر می‌رسد باعث به وجود آمدن این فاجعه شده باشد، خطای مخبرین و منابع اطلاعاتی ترکیه است. آنکارا از سال‌ها پیش با گماشتن منابع و مخبرین اطلاعاتی در نواحی شمال و شمال غرب عراق و سوریه سعی داشته تا بتواند به صورت کنترل از

عده‌ای از کارشناسان نظامی که سال‌ها بر توان دفاعی و تسلیحات ارتش ترکیه پژوهش‌های مفصل انجام داده‌اند، بر این عقیده‌اند که خطای اساساً غیرممکن است؛ چراکه تمام این تسلیحات به دلیل حضور ترکیه در ناتو جزء بهترین تسلیحات دنیا به شمار می‌آید

رهر حزب سوسیال پیشرو لبنان خواستار تشکیل دولت فوق‌العاده برای بهبود وضعیت اقتصادی و بازسازی بیروت شد. به نوشته روزنامه القدس العربی، ولید جنبلاط، رهبر حزب سوسیال پیشرو لبنان در کنفرانس مطبوعاتی پس از دیدار بانیبه‌بری، رئیس پارلمان این کشور خواستار تشکیل دولت فوق‌العاده برای بهبود وضعیت اقتصادی و بازسازی بیروت شد. وی در این باره گفت: دولتی باید تشکیل شود که در وهله اول و پیش از هر چیز دیگری اوضاع اقتصادی کشور را بهبود بخشد و بیروت را بازسازی کند. جنبلاط افزود در دیدار با امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه همین مسأله را به او گفتم و تأکید کردم که ما برای خارج کردن کشور از باتلاق کنونی نیازمند یک دولت فوق‌العاده هستیم. وی در ادامه تصریح کرد که شرطی برای حضور در دولت آینده لبنان ندارد اما دولت باید تشکیل شود تا دولت

اینکزه سخنگوی وزارت خارجه عراق از احتمال تعلیق همکاری اقتصادی ۱۶ میلیارد دلاری بغداد و ترکیه خبر می‌دهد و اعلام می‌کند که ممکن است شرکت‌های ترکیه‌ای را مجبور به ترک خاک این کشور کند، نشان می‌دهد که تنش میان دو طرف بسیار جدی‌تر از دفعات گذشته است

مسلم عراق اعلام کرده که به منظور حفظ حسن همجواری و روابط میان دو کشور، نیروهای ترکیه باید درباره این جنایت توضیح داده و عاملان باید مجازات شوند؛ اما نکته اینجاست که تبعات حملات مذکور به اینجا ختم نشد. این اقدام ترکیه باعث لغو سفر خصوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه به بغداد شد که قرار بود سیزدهم اوت (۲۳ مردادماه) انجام شود و از سوی دیگر فاتح یلدریز، سفیر ترکیه در این کشور توسط وزارت خارجه عراق احضار شده است.

در پارلمان عراق هم احزاب سیاسی این کشور با انتشار بیانیه‌های مستترک و انفرادی نه تنها خواستار کاهش سطح روابط با ترکیه شده‌اند، بلکه حسن کریم الکعبی، معاون اول رئیس پارلمان عراق، خواستار دخالت فوری شورای امنیت سازمان ملل برای متوقف کردن تجاوزهای ترکیه به خاک این کشور شده است. شاید عده‌ای بگویند که این مدل از رفتارهای دیپلماتیک بغداد، نشان‌دهنده ناتوانی آنها در برابر ترکیه است، اما واقعیت این است که برای ترکیه مهم‌تر از پ.ک.ک، مبادلات تجاری با عراق است. به همین جهت اینکزه روز گذشته (چهارشنبه) احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق خبر از احتمال تعلیق همکاری اقتصادی ۱۶ میلیارد دلاری بغداد و ترکیه می‌دهد و اعلام می‌کند که ممکن است شرکت‌های ترکیه‌ای را مجبور به ترک خاک این کشور کند، نشان می‌دهد که تنش میان دو طرف بسیار جدی‌تر از دفعات گذشته است؛ چراکه بغداد حالا به دنبال «خون‌بها» است!

ولید جنبلاط: در لبنان باید دولت فوق‌العاده تشکیل شود



کنونی به عنوان دولت پیشبر دامور (موقت) فعالیت نکند. رهبر حزب سوسیال پیشرو لبنان ادامه داد: من نامزدی برای تصدی پست نخست‌وزیری ندارم و طبق معمول درباره هر اقدامی بانیبه‌بری هماهنگ خواهم بود؛ چراکه امروز مسأله مهم هماهنگی است و زمان مناسبی برای معرفی نامزد نیست.

غول رسانه‌ای هنگ‌کنگ آزاد شد!

در پی دستگیری‌های اخیر هنگ‌کنگ که خشم جهانی را در پی داشت، مقام‌های این دولت‌شهر، غول رسانه‌ای این منطقه را به همراه ۹ تن دیگر با قرار وثیقه آزاد کردند. به گزارش آنا‌تولی، جیمی لای چی-یینگ، غول رسانه‌ای هنگ‌کنگ و صاحب‌امتیاز روزنامه حامی دموکراسی اپل دبی به‌همراه دو پسر و هفت تن دیگر شامل خبرنگاران و فعالان دموکراسی به تبتایی با عوامل خارجی متهم شده‌اند اما سه‌شنبه با قرار وثیقه آزاد شدند. پلیس هنگ‌کنگ روز دوشنبه به دفتر این روزنامه حمله کرد و صاحب‌این روزنامه و سایرین را در اقدامی که از سوی غرب به شدت محکوم شد، دستگیر کرد اما در پی یکسری اعتراضات در هنگ‌کنگ و انتقادهای شدید از سوی مقام‌های غربی، این افراد حالا آزاد شده‌اند. پلیس هنگ‌کنگ بر اساس قانون جدید امنیت ملی که از سوی چین در این دولت‌شهر وضع شده، این افراد را دستگیر کرده بود.



سناتور کامالا هریس به عنوان معاون بایدن انتخاب شد



رئیس جمهوری احتمالی آینده، او در پیامی توییتری گفت: جو بایدن می‌تواند مردم آمریکا را متحد کند زیرا او زندگی خود را وقف مبارزه برای ما کرده است. او به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده، آمریکایی می‌سازد که با آرمان‌های ماهمخوان باشد. بایدن و هریس در کنار یکدیگر در مراسم روز گذشته (چهارشنبه) در ولیمینگتون دلاور حاضر شدند.

سه نظامی ارشد سابق الجزایر به خیانت بزرگ متهم شدند

دادگاه نظامی الجزایر سه نظامی سابق این کشور را به دستپاچی به اطلاعات و اسناد محرمانه و تحویل آن به یکی از مزدوران یک کشور بیگانه متهم کرد. الجزیره گزارش داد، وزارت دفاع الجزایر در بیانیه‌ای اعلام کرد: دستسگاه قضایی بنویره فرمیط، درویش هشام و غالی بلقصر، نظامیان سابق این کشور را به اتهام خیانت بزرگ محاکمه می‌کند. اتهامات آن‌ها شامل دستپاچی به اطلاعات و اسناد محرمانه برای تحویل آن به یکی از مزدوران یک کشور خارجی است. در بیانیه وزارت دفاع آمده است: قاضی تحقیقات نظامی در منطقه البلیده دستور حبس موقت بنویره فرمیط و درویش هشام را داده است. همچنین حکم بازداشت غالی بلقصر صادر شده است. بلقصر رئیس نیروهای ژاندامری و ایستبه وزارت دفاع الجزایر در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ میلادی بود و از زمان پایان فعالیت‌هایش در یک کشور اروپایی به سر می‌برد.

